
Lato

Letni wietrzyk i słoneczko

witają LATO wraz z Jedyneczką,

w letni nastrój wprawiają nas,

mówią, że wakacji czas!

Już za progiem na walizkach

czeka rzeka, wodą błyska,

czekają góry i górale,

czeka morze i morskie fale.

Wolny czas bierzmy garściami

w nim są las i łąka z kaczeńcami,

moc zabaw, przygód, atrakcji

i podwórko z dzieciakami.

Za Wasze świadectwa wielkie gratulacje!

Miejcie wspaniałe, udane wakacje!

         M. K.

Wesołych i bezpiecznych wakacji 
życzy Zespół redakcyjny 
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 Humor na wakacje:

Blondynka dzwoni na informację
PKP:
– Chciałam się dowiedzieć jak
długo jedzie pociąg z Warszawy
do Gdańska?
– Chwileczkę…
– Dziękuję!

List Jasia do rodziców z wakacji:
„Jest pięknie. 
Świetnie wypoczywam. 
Bądźcie spokojni i nie martwcie się
o mnie.
P. S. Co to jest epidemia?”



Aktualności Jedyneczki

Dnia 07.04.2022r. w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Bolesława Prusa w Hrubieszowie, w szkolnej
bibliotece odbył się konkurs pięknego czytania w języku rosyjskim. Konkurs skierowany był do
uczniów klas 7 – 8. Laureatami zostali uczniowie: I miejsce – Maciej Borzęcki, kl. 7a, II miejsce
– Anna Sviderska, kl. 7c, III miejsce Wiktoria Najfeld, kl. 8d.

06.04.2022r. uczniowie klas ósmych naszej szkoły mieli okazję spotkać się z panem Leszkiem
Kryszczukiem  –  kierownikiem  administracyjnym  placówki,  a  jednocześnie  pasjonatem
modelarstwa.  Zajęcia  odbywały  się  w  ramach  cyklu  lekcji  wychowawczych  związanych
z doradztwem zawodowym. Pan Leszek opowiadał  ciekawie o  swoim hobby,  sukcesach jakie
osiągnął wraz ze swoimi podopiecznymi w Polsce i na świecie, zachęcał do odkrywania pasji
i zainteresowań. Dziękujemy!

11.04.2022r. w Krasnymstawie został rozegrany Półfinał Wojewódzki w mini koszykówce. Nasza
drużyna uzyskała prawo startu wygrywając Mistrzostwa Powiatu.

Podczas półfinału rozegraliśmy trzy mecze: z SP 1 Krasnystaw, SP 6 Zamość oraz SP 2 Tomaszów
Lubelski, w których to okazaliśmy się słabsi od w/w rywali.

Warto  nadmienić  że  byliśmy  najmłodszą  drużyną  turnieju,  a  nasze  uczennice  pokazały  się
z bardzo dobrej  strony.  Dziewczyny zajęły IV miejsce i  wystąpiły w składzie:  Martyna Balcer,
Aleksandra Pałys, Maja Magdziak, Maja Klimkowska, Oliwia Dudek, Julia Kiszel, Zuzanna Pęczak,
Dominika Ciemięga,  Iga Nowosad,  Iza  Jankowska,  Lena Hołówek,  Kornelia  Mrozowska,  Agata
Szymańska,  Nikola  Pietryna,  Karolina  Grzegorczyk.  Opiekunem  był  p.  Tomasz  Magdziak.
Gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejny rok!

13.04.2022r. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. B. Prusa w Hrubieszowie włączyła się do wspólnego
upamiętnienia Ofiar  Zbrodni  Katyńskiej.  Apel  ku czci  Ofiar  Zbrodni  Katyńskiej  odbył  się  przy
Dębie,  który  został  poświęcony  pamięci  ppłk.  Józefa  Skrobiszewskiego  –  oficera  Wojska
Polskiego, hrubieszowskiego lekarza, działacza społecznego i patriotycznego.

Wzorem lat  ubiegłych  nasza  szkoła  przystąpiła  do  obchodów  upamiętniających  79  rocznicę
Powstania  w  Getcie  Warszawskim –  największego  zbrojnego  zrywu  Żydów podczas  II  wojny
światowej, a zarazem pierwszego powstania w okupowanej Europie. W ramach akcji społeczno-
edukacyjnej  „Żonkile”,  wolontariusze  przygotowali  gazetkę  ścienną  oraz  papierowe  żonkile,
które symbolizują pamięć, szacunek i nadzieję. Nauczyciele jak również uczniowie, zapoznali się
z  materiałami  opracowanymi  przez  zespół  Muzeum Polin.  Akcję  zorganizowało  Szkolne  Koło
Wolontariatu z opiekunem panią Anną Karkuszewską.

W  dniu  21.04  w  Tomaszowie  Lubelskim  rozegrane  zostały  Wojewódzkie  Igrzyska  Dzieci
w Drużynowych  Biegach  Przełajowych.  Uczniowie  naszej  szkoły  zdobyli  III  miejsce!
Warunki atmosferyczne oraz trasa biegu były bardzo wymagające, mimo to drużyna chłopców
wywalczyła  brązowy  medal.  Chłopcy  wystąpili  w  składzie:  Maciej  Borzęcki,  Tomasz  Pawlos,
Mikołaj  Czerkawski,  Maciej  Ulanicki,  Kajetan  Szewc,  Wojciech  Malinowski,  Franciszek  Kogut
(rezerwowy). Opiekunem był p. Tomasz Magdziak.

Uczeń  klasy  7a  Olaf  Lewandowski  został  Finalistą  II  Wojewódzkiego  Turnieju  Szachowego
Lubelskiego Kuratora Oświaty i odebrał nagrodę z rąk Lubelskiego Kuratora Oświaty, pani Teresy
Misiuk. 

Gratulujemy!
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W  kwietniu  w  naszej  szkole  zorganizowano  Święto  Matematyki.  W  salach  i  na  korytarzach
szkolnych  pojawiły  się  gazetki  i  plakaty  o  tematyce  matematycznej  podkreślające  wagę
i znaczenie  tej  wyjątkowej  nauki  w  życiu  codziennym.  Były  słynne  cytaty,  powiedzenia
i wyliczanki matematyczne. Z tej okazji panie: Anna Suwała i Małgorzata Szumiata dla uczniów
klas 4-8 zorganizowały konkurs pt. „Liczba Pi nam w głowach tkwi”. 

Uczniowie wykonali  prace plastyczne i  modele przestrzenne tej  wyjątkowej liczby. Uczestnicy
konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki zakupione ze środków SKO.
Nagrody  otrzymali:  Za  wykonanie  pracy  plastycznej:  Osmańska Martyna  kl.  8c  –  I  miejsce
Woźniak Michalina kl. 8b –  II miejsce Karkuszewski Paweł kl. 8c –  II miejsce Za wykonanie
modeli liczby Pi: Dworak Dawid kl. 5b – I miejsce:  Kiszel Julia kl. 4b – II miejsce: Mączka Oliwia
kl. 7d – III miejsce.

Przed  świętami  wielkanocnymi  panie  Paulina  Seweryn,  Joanna  Sawicka  i  Agnieszka  Hałasa
ogłosiły  konkurs  na  Najpiękniejszy  stroik  wielkanocny.  Komisja  konkursowa  doceniła  przede
wszystkim samodzielność wykonania i nagrodziła dzieła następujących uczniów: 

I miejsce – Julia Momot z klasy 1a, II miejsce – Urszula Nowak z klasy 2b, III miejsce – Natalia
Balcer z klasy 1a.Wyróżnienia otrzymali: Fabian Dec z klasy 1a, Lena Cierech z klasy 1a, Karol
Stadnicki z klasy 6a. 

Pozostałe dzieci, które wzięły udział w konkursie, otrzymały pamiątkowe podziękowania. 

W  dniach  12-13  kwietnia  panie  ze  świetlicy  szkolnej  zorganizowały  Kiermasz  Wielkanocny,
podczas którego można było za symboliczną kwotę nabyć dowolny stroik. Zebrane pieniądze
przekazały na zakup nowych, drewnianych zabawek do świetlicy szkolnej – przychodni/lecznicy
dla zwierząt oraz kawiarni.

26 kwietnia zostały rozegrane Mistrzostwa Powiatu w mini piłce nożnej w ramach Igrzysk Dzieci
Szkolnego Związku Sportowego. Nasze dziewczęta wygrały wszystkie swoje mecze, tym samym
zostając mistrzyniami powiatu.

 29 kwietnia nasze dziewczęta wzięły udział w turnieju koszykówki 3×3 rozegranym w ramach
Igrzysk Młodzieży Szkolnej  SZS.  Po zaciętej  walce nasze koszykarki  wywalczyły srebrne oraz
brązowe medale.

W  naszej  szkole  odbył  się  „Tydzień  Książki”.  Świętowaliśmy  od  20  do  27  kwietnia.
Relację z działań można przeczytać w niniejszej gazetce.

29  kwietnia  w  naszej  „Jedynce”   zorganizowano  wesołe,  integracyjne  święto  pod  nazwą
„Pidżama party”.  Uczniowie  i  nauczyciele  założyli  piżamy oraz  szlafroki,  odbyły  się  wspólne
tańce na placu rekreacyjnym. Wrażenia i wspomnienia mamy bezcenne!

Z okazji  ważnych  rocznic  Świąt  Majowych  2  i  3  Maja  zorganizowano przedstawienie  online,
udostępnione do obejrzenia dla społeczności  szkolnej.  Przedstawienie przygotowali  uczniowie
klas  3a,  3b  i  3c  wraz  z  wychowawcami.  Dekorację  wykonały  panie  Arleta  Kowalska  i  Ewa
Filipowicz-Sidorczuk. Dziękujemy!

W   maju  odbyło  się  „Spotkanie  ze  sportowym  autorytetem”.  W  naszej  szkole  gościliśmy
zawodniczkę  i  trenera,  którzy  są  związani  z  miastem  Hrubieszowem  i  odnoszą  sukcesy
w podnoszeniu ciężarów: Panią Ewę Mizdal – Brązową Medalistkę Mistrzostw Europy, Olimpijkę –
Londyn  2012r.,  Czterokrotną  Uczestniczkę  Mistrzostw  Świata,  Pana  Antoniego  Czerniaka  –
Trenera Reprezentacji Polski w Podnoszeniu Ciężarów.

W  maju  odbędą  się  dwa  ważne  edukacyjne  wydarzenia:  Sprawdzian  Kompetencji
Trzecioklasistów oraz Egzaminy Ósmoklasistów. 

Trzymamy za Was kciuki!!!

Przygotowała: p. Marta Kuczyńska
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Otwarcie hali sportowej przy SP 1 w Hrubieszowie

21 kwietnia  oficjalnie  została  otwarta  nowoczesna sala  sportowa przy Szkole  Podstawowej  Nr  1
w Hrubieszowie. 

Po blisko dwóch latach od podpisania umowy spełniły się marzenia nie tylko uczniów, rodziców, ale
również  mieszkańców  miasta,  którzy  mogą  powszechnie  korzystać  ze  wszystkich  obiektów
sportowych usytuowanych przy hrubieszowskich podstawówkach.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali:

Marta Majewska - Burmistrz Miasta Hrubieszowa;

Edyta Kucharska - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Hrubieszowie; 

oraz zaproszeni goście:

Maryla Symczuk - reprezentująca Wicepremiera, Ministra Aktywów Państwowych Jacka Sasina;

Michał Mulawa - Wicemarszałek Województwa Lubelskiego;

Paweł Wojciechowski - Zastępca Burmistrza Miasta;

Monika Żur – Dyrektor Delegatury w Zamościu Kuratorium Oświaty w Lublinie;

Radni Rady Miejskiej w Hrubieszowie.

Otwarcie nowoczesnej sali to szczególny dzień w historii szkoły i społeczności miasta Hrubieszowa.
Jestem przekonana, że ten kompleksowo wyposażony obiekt pozwoli naszym mieszkańcom rozwijać
swoje sportowe pasje i  odkrywać drzemiące w nich talenty – podkreśliła w swoim przemówieniu
burmistrz.  Niech  sala  tętni  życiem  każdego  dnia  i  będzie  miejscem  sportowych  emocji  oraz
szlachetnej rywalizacji. 

W część  artystyczną  zaangażowano  wszystkich  uczniów szkoły.  Były  scenki  kabaretowe,  układy
taneczne  oraz  przekazanie  ognia  –  symbolu  igrzysk  olimpijskich.  Drużyny  absolwentów  Jedynki
zagrały mecz w mini koszykówkę.

Inwestycja wyniosła blisko 4 900 000 zł, z czego 1 900 000 zł to dofinansowanie z Funduszu Rozwoju
Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki, a 3 000 000 zł to środki budżetu miasta.

Przygotowywał: Mikołaj Karpiuk
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Otwarcie Pływalni ,,Fala”

To historyczna chwila  na którą Hrubieszów czekał  ponad 30 lat!  5  maja 2023 r.  marzenia  kilku
pokoleń mieszkańców spełniły się - oficjalnie otwarto krytą pływalnię „Fala”.

Różnica  pomiędzy  niemożliwym,  a  możliwym  leży  w  determinacji  człowieka  –  podkreśliła
w przemówieniu Marta Majewska Burmistrz Miasta Hrubieszowa – przez lata powstawały koncepcje,
dokumentacje  projektowe,  zmieniały  się  propozycje  lokalizacji,  sprzedawano  cegiełki,  ludzie
zmieniali  się,  pokolenia  dorastały  i  czekały.  Sukces  leży  w  determinacji  wielu  osób.  Nie  raz
podejmowaliśmy decyzje trudne i ryzykowne, ale wielka determinacja i zaangażowanie pokazało, że
marzenia się spełniają - dodała.

Po  oficjalnych  przemówieniach,  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  Nr  2  zaprezentowali  wyjątkowy
program  artystyczny,  po  którym  symbolicznego  przecięcia  wstęgi  dokonali:  Marta  Majewska  –
Burmistrz  Miasta  Hrubieszowa,  Ryszard  Madziar  –  Doradca  Jacka  Sasina  Wicepremiera,  Ministra
Aktywów  Państwowych,  Michał  Mulawa  –  Wicemarszałek  Województwa  Lubelskiego,  Paweł
Wojciechowski  –  Zastępca  Burmistrza  Miasta,  Anna  Naja  -  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  wraz
z Radnymi, Marek Watras – Dyrektor Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Marcin Mróz –
Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  2,  delegacje  uczniów  z  hrubieszowskich  podstawówek  oraz
zaproszeni goście.

Pierwszy  do  wody  skoczył  „nowy  Burmistrz”  -  Karol  Tywoniuk,  który  wylicytował  jednodniowe
stanowisko włodarza miasta Hrubieszowa podczas 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
a pierwsze 100 metrów różnymi stylami przepłynął Kajetan Zirebiec - hrubieszowianin, uczeń Szkoły
Podstawowej Nr 3,  który na co dzień trenuje w AZS UMCS Lublin.

Tego samego dnia w godzinach popołudniowych mieszkańcy korzystali już z pływalni i atrakcji jakie
oferuje. 

Przygotowywał: Mikołaj Karpiuk
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Podsumowanie programu 
„Przyjaciele Zippiego”

W dniu 11.05.2023r. zakończyła się realizacja programu „Przyjaciele Zippiego”.

Program  ten,  należący  do  rekomendowanych  programów  wychowawczych,  promuje  zdrowie,
odporność  psychiczną  i  dobre  samopoczucie  małych  dzieci.  W  Szkole  Podstawowej  Nr  1
w Hrubieszowie, realizowany był w klasie 1a (wych. p. Joanna Bartnik) w miesiącach od października
2022r. do maja 2023r. przez pedagoga-terapeutę p. Martę Kuczyńską.

Bohaterem programu oprócz grupy przyjaciół jest patyczak Zippi, ulubieniec jednego z chłopców.
Poprzez poznawanie przygód Zippiego, uczestnicy programu rozwijali  kompetencje i  umiejętności
psychospołeczne  oraz  emocjonalne.  Doskonalili  budowanie  relacji  z  innymi  osobami,  w  tym
z rówieśnikami,  uczyli  się  znajdowania  różnych  sposobów  radzenia  sobie  z  trudnościami
i problemami oraz wykorzystywania nabytych umiejętności w codziennym życiu. 

Realizacja programu oparła się na sześciu blokach tematycznych:

1. Uczucia.

2. Komunikacja.

3. Przyjaźń.

4. Rozwiązywanie konfliktów.

5. Przeżywaniem zmiany i straty.

6. Dajemy sobie radę.

Pierwszoklasiści  pracowali  z  wykorzystaniem plansz edukacyjnych i  zeszytów ćwiczeń.  Odgrywali
scenki dramowe, wykonywali projekty plastyczne a na koniec przygotowali specjalny rysunek dla
Zippiego. Program zwieńczyła ceremonia wręczenia pamiątkowych dyplomów i koron z wizerunkiem
patyczaka,  a  także  wspólna  sesja  zdjęciowa.  Życzymy uczniom,  aby  zdobyta  podczas  realizacji
programu wiedza i umiejętności przydały się im w pokonywaniu codziennych wyzwań.

Przygotował: p. Marta Kuczyńska
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Rozstrzygnięcie Szkolnego Konkursu Poetyckiego
pt. "Wierszyk do gazetki"

W dniu 28.04.2023r. nagrody i dyplomy odebrali laureaci tegorocznej edycji konkursu pt. „Wierszyk
do gazetki”, którego organizatorem był zespół redakcyjny gazetki szkolnej „Jedyneczka". Konkurs
zorganizowano  w  ramach  obchodów  "Dnia  Książki",  a  jego  cykliczna  organizacja  ma  na  celu
rozwijanie i promowanie twórczości własnej dzieci i młodzieży a także zachęcanie do czytelnictwa.
Komisja konkursowa w składzie: p. Sylwia Wojak, p. Ilona Winogrodzka i p. Anna Czernysz nagrodziła
następujących uczniów:

Klasy 1-3

I miejsce: Zuzanna Kuras z kl. 1a

II miejsce: Zuzanna Korneluk z kl. 2a

III miejsce: Jakub Kalbarczyk z kl. 3b

Wyróżnienia:

1. Lena Cierech z kl. 2a

2. Natalia Balcer z kl. 2a

3. Pola Pachniewska z kl. 2a

Klasy 4-8

I miejsce: Łucja Wiśniewska z kl. 4b

II miejsce: Aleksandra Pałys z kl. 5a

Wiersze nagrodzone w konkursie, zostaną opublikowane w gazetce
szkolnej „Jedyneczka – lato” w dziale „Różności” (str. 12).

Z okazji  „Dnia  Książki”,  zespół  redakcyjny  gazetki  „Jedyneczka”
ofiarował  do  biblioteki  szkolnej  nowe książeczki  z  serii  „Czytam
sobie” oraz mini-gry na zajęcia czytelnicze. Było to możliwe dzięki
Wam  –  naszym  Czytelnikom,  którzy  od  wielu  lat  niezmiennie
jesteście  z  nami  i  wspólnie  wzbogacamy  księgozbiór  naszej
szkolnej biblioteki. 

Gratulujemy Laureatom konkursu i dziękujemy Czytelnikom!

Opiekunowie zespołu redakcyjnego gazetki szkolnej „Jedyneczka”: Joanna Bartnik i Marta Kuczyńska
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Uroczyste otwarcie sali gimnastycznej

Dzień 21 kwietnia 2023r. był wyjątkowym dniem dla całej społeczności Szkoły Podstawowej NR 1
w Hrubieszowie. Tego dnia odbyło się  uroczyste otwarcie nowej sali gimnastycznej – obiektu
marzeń wielu pokoleń uczniów. Na to szczególne święto naszej szkoły przybyła Pani Maryla Symczuk,
która  reprezentowała  wiceprezesa  Rady  Ministrów  pana  Jacka  Sasina.  Gościliśmy  również  Pana
Michała Mulawę Wicemarszałka Województwa Lubelskiego. 

Na  uroczystości  otwarcia  nie  mogło
zabraknąć  Pani  Marty  Majewskiej  -
Burmistrza  Miasta  Hrubieszowa.  To  Pani
Burmistrz  odegrała  nieocenioną  rolę  w
dziele powstania sali sportowej. Gościliśmy
także  Panią  Monikę  Żur  Dyrektora
Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatury
w  Zamościu,  przedstawicieli  Rady  Miasta
Hrubieszowa,  przewodniczących
organizacji,  rad  społecznych,  działających
przy  Burmistrzu  Miasta  Hrubieszowa,
naczelników,  dyrektorów,  kierowników
jednostek  organizacyjnych  podległych
Gminie  Miejskiej  Hrubieszów,
przedstawicieli  służb  mundurowych  oraz
wielu innych wspaniałych gości. 

Uroczystości rozpoczęły się przed głównym wejściem do nowej sali. Przybyłych gości przywitał pan
Tomasz  Królicki,  który  poprosił  –  księdza  proboszcza  Parafii  Ducha  Świętego  –  Marka  Giergiela
o poświęcenie nowego obiektu. Odbyło się także uroczyste przecięcie wstęgi. 

Główne uroczystości  odbyły  się  już  w naszej  pięknej,  nowej  sali.  Na początku głos  zabrała  Pani
dyrektor  szkoły  Edyta  Kucharska,  która  podkreśliła,  że  imponujący  budynek sali  sportowej  wraz
z nowoczesnym zapleczem sanitarnym, to powód do satysfakcji, ale i dumy. Na taki prezent długo
czekaliśmy, ale było warto.

Po Pani dyrektor głos zabrała Pani Burmistrz
Marta Majewska oraz zaproszeni goście. 

Po  części  oficjalnej  odbyła  się  część
artystyczna.  Rozpoczęliśmy  od  scenki
kabaretowej  nawiązującej  do  początków
budowy sali.  Następnie  oglądaliśmy pełen
gracji  taniec  z  szarfami  w  wykonaniu
dziewcząt  z  klasy  8d.  W  kolejnej  części
uroczystości nastąpiło przekazanie ognia –
symbolu igrzysk olimpijskich. 

Później  oglądaliśmy imponujący taniec do
utworu  „Skrzypek”  w  wykonaniu  grupy
uczniów od klasy pierwszej do ósmej. 

Jedyneczka - Gazetka szkolna – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Hrubieszowie strona 8 z 20



Nie  mogłoby  jednak  zabraknąć  elementu
gry  sportowej.  I  tu  mogliśmy  liczyć  na
wsparcie  naszych  absolwentów,  którzy
zagrali mecz w mini koszykówkę. 

Następnie  wszyscy  przybyli  goście  zastali  zaproszeni  do  zwiedzania  szkoły  oraz  rozmów  przy
poczęstunku. 

Uroczystość otwarcia Sali pokazała jak konsekwentne i planowe działanie może przynieść wymierne
korzyści dzieciom, młodzieży, szkole i mieszkańcom. Jesteśmy przekonani, że realizacja tej inwestycji
spełniła marzenia dzieci. Każdy obiekt sportowy to inwestycja w naszą przyszłość. Być może będzie
pierwszym miejscem treningu przyszłych sportowców.

Skąd się wzięły wakacje?

Skąd pochodzi nazwa „lato”? 

Nazwa ta wzięła się od prasłowiańskiego słowa „leto”, które tłumaczy się jako „najcieplejszą porę
roku”. Stąd też wzięło się pojęcie roku, które początkowo liczyło się od jednego lata do drugiego.

Skąd się wzięły wakacje i dlaczego są akurat latem?

Wakacje, które w Polsce nazywamy także feriami letnimi, to czas wolny od nauki szkolnej. Istnieją
dwie wersje tłumaczące sens istnienia wakacji latem - pierwsza mówi o rytmie pracy rolników, którzy
potrzebowali w tym okresie wielu rąk do pomocy. Dzieci były więc zwalniane ze szkoły, a wolne od
nauki  dni  spędzały  na  polach.  Druga  historia  porusza  natomiast  kwestię  nieznośnych  upałów
panujących w mocno uprzemysłowionych miastach.

Za „ojca” wakacji w znanej nam do dziś formie uważa się brytyjskiego przedsiębiorcę - nazywał się
on Thomas Cook.  Wraz z  początkami istnienia  kolei  żelaznej,  kiedy ludzie zaczynali  podróżować
coraz chętniej,  obrotny Brytyjczyk zaczął  organizować publiczne wyjazdy i  stworzył  pierwsze na
świecie biuro podróży. Jego działalność znacznie przyczyniła się do rozwoju turystyki - gdyby nie
Thomas Cook, prawdopodobnie dziś nie latalibyśmy na wakacje do najdalszych (a nawet i bliższych)
zakątków świata.

Pochodzenie słowa „wakacje”

Polski  wyraz „wakacje” pochodzi  od łacińskiego „vacatio”  i  może oznaczać urlop lub zwolnienie.
Angielskie  słowo  „holidays”  pochodzi  prawdopodobnie  od  wolnych  dni,  które  wyznaczała
obowiązująca religia [tłum. „holy” - święty, „days” - dni].

W jakim kraju wakacje są najdłuższe, a w jakim najkrótsze?

W Japonii ferie letnie są krótkie – trwają 5 tygodni. Nieco dłużej wypoczywają uczniowie z Korei –
6 tygodni.

W Europie najdłuższą przerwą wakacyjną cieszą się młodzi Bułgarzy – jej długość waha się od 13,5
do  16,5  tygodnia.  Finowie  odpoczywają  przez  10–11  tygodni.  Tyle  samo  wolnego,  co  polscy
uczniowie,  mają nasi  sąsiedzi  –  Czesi  i  Słowacy.  Najkrócej  latem cieszą się  Anglicy,  Irlandczycy,
Holendrzy i Duńczycy – w ich krajach wakacje trwają 6–6,5 tygodnia.
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Gdzie spędzają wakacje Brytyjczycy?

Koniec  lipca  to  czas  urlopów  i   wytchnienia  od  nauki  szkolnej  dla  dzieci  z  Wysp  Brytyjskich.
Brytyjczycy podczas wakacji  najchętniej wyjeżdżają za granicę. Najpopularniejszymi miejscami są
Hiszpania, zwłaszcza jej stolica – Barcelona, Grecja, Turcja, Meksyk, Amsterdam, Rzym, Floryda oraz
Dubaj. 

Wysoka letnia  temperatura sprawia,  że wiele osób mieszkających na Wyspach korzysta z  ofert
zawierających wypoczynek nad morzem lub jeziorem. Wielu Brytyjczyków swoje wakacje spędza
w kraju  podróżując  samochodem.  Najpopularniejszym  miejscem  do  zwiedzania  jest  południowo-
zachodnia część kraju, czyli Walia. Znajdują się tam najbardziej uwielbiane plaże w Wielkiej Brytanii
– w Rhossili Bay.  

„Wyspiarze”  uwielbiają  restauracje,  kawiarnie  oraz  lodziarnie.  Większość  brytyjskich  turystów
aktywnie  spędza  wolny  czas  i  korzysta  z  różnych  środków  transportu  w  planowaniu  swoich
wymarzonych wojaży.

Przygotowała: I. Winogrodzka

Przydatne wyrażenia podczas wakacji

board a ferry / plane – wsiadać na pokład promu / samolotu
check the arrival / departure – sprawdzać przyjazd / odjazd
see friends off – odprowadzić przyjaciół (np. na lotnisko)
get on / off a bus – wsiadać / wysiadać do/z autobusu
book a ticket – zarezerwować bilet
hire a car – wynająć samochód
try local cuisine – kosztować miejscowej kuchni
get a suntan – opalić się
put guests up – przenocować gości
Have a good trip! – udanej podróżny!
Enjoy your stay! – miłego pobytu!
Let’s go for a ride! – udajmy się na przejażdżkę!
on foot – na piechotę
at the seaside - nad morzem
by the Lake – nad jeziorem
in the mountains – w górach
go by sea – podróżować drogą morską
go by air – podróżować drogą powietrzną
go by car – jechać samochodem

Przygotowała: I. Winogrodzka
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Smoothie truskawkowe w 100% owocowe na 3 sposoby

Jak zacząć energetycznie dzień? Oczywiście pierwsze, co Ci przychodzi na myśl to kawa. Oj i pewnie
znalazł się ktoś, kto pomyślał o napoju energetycznym. Nie, nie i jeszcze raz nie. Najlepiej zacząć
dzień od smoothie :)

czas: 3 minuty + czas rozmrażania truskawek

trudność: bardzo łatwe

liczba porcji: po 2 duże szklanki każdego rodzaju

koszt: tanie danie

kalorie: prawie nic

kategoria: Fit – lekko, zdrowo :), Najlepsze przepisy na desery, Napoje, Przepisy na lekkie 
kolacje, Przepisy na zdrowe obiady, Przepisy według głównych składników.

Składniki:

truskawki i banany - słodkie, gęste, energetyczne 

opakowanie truskawek bez szypułek np. Hortex (450
g)

4 banany

sok z dwóch pomarańczy

truskawki  i  kiwi  –  kwaśne,  turbo  doładowanie
witaminą C

opakowanie truskawek bez szypułek Hortex (450 g)

8 owoców kiwi

sok z dwóch pomarańczy

truskawki  i  ananas  –  pyszne,  niskokaloryczne  i...
odchudzające :)

opakowanie truskawek bez szypułek Hortex (450 g)

1/2 świeżego ananasa

sok z dwóch pomarańczy

Sposób przygotowania:

Truskawki rozmroź. Dodatkowe owoce z wybranego zestawu obierz, następnie podziel na mniejsze
kawałki, zmiksuj z truskawkami na jednolitą masę.

Dodaj świeżo wyciśnięty sok z pomarańczy i wymieszaj.

Pij od razu lub weź ze sobą w butelce do pracy lub szkoły.

Przygotowała: Milena Hajkowska
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Laureaci konkursu „Wierszyk do gazetki” 2023r

I miejsce Zuzanna Kuras, kl. 1a

Kotek Marcepanek

Raz kotek Marcepanek
Znalazł porzucony wianek

Długo z nim jak z myszką wadził
Aż na szyję go nasadził

Nasadzić łatwo lecz o rety
Z szyi trudno zdjąć niestety

Próżno się łapami bredzi
Wianek tak jak siedział siedzi

Utaplany cały w błocie
Wytężył swe instynkty kocie

Ze sto różnych sztuk próbował 
przyszedł człowiek, uratował!

 

II miejsce Zuzanna Korneluk, kl.2a

Mój zabawkowy piesek

Mój zabawkowy piesek łatkę na oczku ma.
Do góry skacze raz i dwa.

Zielona obroża to jego znak,
gdy go zobaczysz, uciekaj w krzak.

Jest miły i przyjazny,
zawsze ze mną jeździ na wyjazdy.

Lubi podróże małe i duże,
a jego ulubione kwiatki to pachnące bratki.

Gdy pogłaszczesz pieska po głowie
on natychmiast Ci odpowie

A kiedy jest mi smutno,
to Tofik potrafi rozśmieszyć szybciutko!

III miejsce: Jakub Kalbarczyk, kl. 3b

Książka mój przyjaciel

W moim pokoju jest książek wiele,
bo każda z nich jest mym przyjacielem.
Zacząłem czytać, gdy sześć lat miałem,
wtedy światem bajek się zachwycałem.

Z nich wielka mądrość bowiem wypływa, 
dobro ze złem zawsze wygrywa.

Tak się zaczęła moja fascynacja książkowa,
teraz mnie interesuje literatura przygodowa.

Bardzo lubię czytać o krajach nieznanych,
gdzie czeka moc przygód zaczarowanych.

W nich przecież może wszystko się zdarzyć,
ja biorę w tym udział, o tym mogę marzyć.

A kiedy poznać chcę rzeczy nowe,
wtedy sięgam po książki naukowe.

Książka przyrodnicza do podróży zachęca,
by poznać roślinność oraz zwierzęta.

Książka historyczna wcale nie odstrasza,
do poznania dziejów wszystkich nas zaprasza.

Książki czytać warto, każdy to powie,
one podpowiedzą jak dbać o swe zdrowie.

Zatem miłe koleżanki, drodzy koledzy,
książki są skarbnicą wiedzy!!!
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II miejsce Aleksandra Pałys, kl. 5a

Śnieżna Dama

Wstaję rano
patrzę w okno.

Znów mnie zima
zaskoczyła.

Wczoraj szaro
a dziś biało.

Śnieżna Dama 
cała biała

świat dookoła
przysypała

śnieżynkami srebrzystymi.
Szybko, szybko

Jem śniadanie
By z bliska przyjrzeć się

 tej Damie…
Zakładam więc 
ciepłe ubranie

i na saneczkach
z górki już jadę
lepię bałwana
z koleżankami
to symbol zimy

przyznajcie sami!

II miejsce Łucja Wiśniewska, kl. 5b    

„SENNE MARZENIE”

Ale numer! Tak, mam rację!
Dzisiaj w końcu są wakacje!
Leżę pod palmą na słonecznej plaży,
O takim miejscu każdy z Nas marzy…
Chętnie popływam tu z rekinami,
A ponurkuje sobie z delfinami.
Piraci na dnie morza ,ukryli skarb największy,
I ja go wyłowię, choćby był najcięższy.
Założę wtedy schronisko ogromne,
Żadne pieski i kotki nie będą już głodne.
Zbuduje z piasku wielgachny zamek,
Otwarty dla wszystkich, taki bez klamek.
Pomieszkam w nim sobie, tak ze 3 lata,
Ja, moje kotki, mama i tata.

A przy okazji nagram tic-toc`a,
Jak śmiesznie piłkę podrzuca foka.
Przecież zostanę influencerką,
Jak gorzej pójdzie-światową modelką.
Będę podróżować po calutkim świecie,
Pisać o mnie będą w każdej gazecie.
Polecę też w kosmos, przy pierwszej okazji,
Tam policzę wszystkie, pełne szczęścia gwiazdy.
A tą najszczęśliwszą schowam do kieszeni,
By szczęście gościło, także tu na Ziemi.
Może jeszcze zostanę znanym lekarzem,
Nie tym dla ludzi, a weterynarzem.
Nic już nie będzie bolało zwierzątek,
Ja - doktor Łucja zrobię z tym porządek.

Tymczasem stoję na szczycie najwyższej góry,
Z bliska podziwiam puszyste chmury,
Obłoki smakują jak wata cukrowa, 
A tęcza jest tutaj mocno owocowa.
Kolor czerwony jest truskawkowy,
A fioletowy winogronowy,
Zielony niczym zielone jabłuszko, 
A żółty smakuje soczystą gruszką,
Niebieski za to, jak dojrzała jagoda,
Chyba zaczyna psuć się pogoda…
O! powoli już pada,
Lecz to nie deszcz, a lemoniada!
Nie mam kubeczka, więc już nie zwlekam,
Szybko z tej słodkiej góry uciekam.

Nie będę schodzić, zjadę po tęczy, 
Jak po ogromnej, barwnej poręczy.
Na samym dole jest łąka i kwiatów tysiące,
Wokół kicają różowe zające.
Nazbieram przy okazji zielonej koniczynki,
dla mojej morskiej , kochanej świnki.
Jak znajdę tą z czterema listkami,
Podzielę się szczęściem z moimi kotkami.
Wysoko na niebie, bocian sobie lata,
Jak ładnie poproszę przyniesie mi brata.
Zerwę dla niego piękną różyczkę,
Może się uda jeszcze siostrzyczkę.
Obok jest lasek, lecz trochę inny,
Mogę powiedzieć , że nieco dziwny…
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Rosną tu grzyby czekoladowe,
A wszystkie krzewy są marcepanowe,
Gdy ciepły wietrzyk poruszy świerki,
Spadają z nich same mleczne cukierki.
Zamiast owoców różowych malinek,
Można nazbierać koszyk landrynek.

Na skraju lasu stoi dąb wielki,
W zastępstwie żołędzi, rosną wafelki.
Ażeby tego było za mało, 
Płynie strumyczek pełen kakao…
Z tego wszystkiego burczy mi w brzuchu, 
skoczę do Mac`a tam nie ma ruchu.
Zamówię sobie zestaw podwójny,

Przecież mam kasę jeszcze z Komunii…
Potem z przyjaciółką pojeżdżę rowerem,
Albo polecę balonem wypełnionym helem!
Będziemy na wszystko patrzeć sobie z góry,
A ja jej pokażę te cukrowe chmury.
Na plaży porobimy wielkie babki z piasku,

W chowanego pobawimy się w lukrowym lasku.
Zabiorę ją też na tą łączkę z pachnącymi kwiatami,
Możemy tam pograć w berka z zającami.
Jestem już zmęczona , więc wracam do domu...
O moich przygodach nie powiem nikomu.
Ale to był super dzień!!!
Szkoda, że to tylko SEN…

LETNIE MIESIĄCE W PRZYSŁOWIACH

Poczytajmy  teraz  porzekadła  o  najcieplejszych  i  chyba  najbardziej  lubianych  przez
uczniów miesiącach w roku:

CZERWIEC

Czerwiec – przerwiec, bo przerywa gospodarkę aż do żniwa.

Czerwiec gdy zagrzmi gdzie zorze zachodzą, ryby się znacznie i obficie zrodzą.

Czerwiec mokry po zimnym maju, chłopom w jesieni będzie jak w raju.

Czerwiec na maju zwykle się wzoruje, jego pluchy, pogody chętnie naśladuje.

Czerwiec po deszczowym maju często dżdżysty w naszym kraju.

Czerwiec w czerwieni – będzie dość w kieszeni. 

Czerwiec temu się zieleni, kto do pracy się nie leni. 

Gdy czerwiec chłodem i wodą szafuje, to zwykle cały rok popsuje. 

Gdy w czerwcu często deszcz pada, to w lipcu upały nie lada. 

Grzmoty czerwca rozwesela rolnikom serca.

Ile mgieł w marcu, tyle dreszczów w czerwcu.

Jak w czerwcu pogoda służy, rolnik tylko oczka mruży. 

Pełnia czerwcowa – burza gotowa.

Święty Eugeni pogodę w czerwcu odmieni. 

W czerwcu pełnia sprowadza burze, a ostatnia kwadra deszcze duże.

W czerwcu się okaże, co nam rok da w darze. 

Wiatry i ludzie czerwcowi do odmiany wciąż gotowi. 

LIPIEC

Czego lipiec i sierpień nie dowarzy, tego wrzesień nie usmaży.

Dzień sylwestrowy pokaże czas lipcowy.

Gdy lipiec z deszczem, zima będzie z wiatrem.
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Jak po lipcu gorącym sierpień się ochłodzi, to później zima z wielkim śniegiem chodzi.

Kiedy lipiec daje deszcze, długie lato będzie jeszcze. 

Kwiat lipcowy – napój zdrowy.

Lipiec – ostatek mąki wypiec.

Lipcowa pogoda dla chłopów żniwna swoboda.

Lipcowe deszcze dla chłopa kleszcze.

Miesiąc lipiec musi przypiec i ostatki mąki wypiec.

Miód lipcowy to lek zdrowy.

Od lip ciągnie wonny lipiec, nie daj słonku kłosa przypiec.

Upały lipcowe wróżą  mrozy lipcowe.

W lipcowej porze łowią raki i piskorze.

W lipcu, gdy służą pogody, bój się wielkiej wody.

W lipcu kłos się korzy, że niesie dar boży.

W lipcu trzeba przygotować, co na jesień obiadować. 

SIERPIEŃ

Gdy w dni sierpnia spieka wszędzie, tedy długa zima będzie.           

Gdy w sierpniu z północy dmucha, następuje zwykle posucha. 

Gdy z początku sierpnia skwar trzyma, zwykle bywa długa i śnieżna zima.

Jak pierwszy, drugi, trzeci, taki cały sierpień leci. 

Jak w sierpniu dni jasne, będą stodoły ciasne.

Kiedy sierpień wrzos rozwija, jesień krótko, szybko mija. 

Kiedy sierpień przychodzi, reszta zboża z pola schodzi.

Na koniec sierpnia śniegiem okryte góry, jesień bez chmury. 

Na święty Jacek z nowej pszenicy placek (17 VIII).

Od głodnych cierpień, najlepsze lekarstwo – sierpień.

Początki sierpnia pogodne, wróżą zimy łagodne. 

Sierpień pogodny jest dla winogron swobodny, 

W sierpniu, gdy zagrzmi strony północnymi, ryb klęska i co czołga się po ziemi.

W sierpniu grzmotów wiele, mokrą zimę ściele. 

W sierpniu wszelki zbytek nie  idzie w pożytek.

Z sierpem w ręku witać sierpień: wiele uciech, wiele cierpień.

Przygotowała: I. Winogrodzka

LATO W PRZYSŁOWIACH

To już ostatnia pora roku, którą poznajemy w przysłowiach, zobaczcie sami co ciekawego możemy
wyczytać:

Co się w lecie zarobi, tym się w zimie żyje.

Gdy marzec deszczowy, suche lato rodzi i zasiewom szkodzi.

Gdy na Wojciecha rano plucha, do połowy lata będzie ziemia sucha.

Gdy styczeń jasny i biały, w lecie bywają upały.
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Gdy śnieg pada i pada, suche lato zapowiada.

Gdy w maju śnieg pada, suche lato zapowiada.

Gerard czasem wróży na to, że z nim przyjdzie drugie lato. 

Idzie święty Michał, będzie lato spychał.

Jak po Benedykcie ciepło, to i w lecie będzie piekło.

Jaka Małgorzata, takie będzie pół lata.

Kto latem pracuje, zimą głodu nie poczuje.

Kto we żniwa patrzy chłodu – nie cierpi się zimą głodu. 

Laro rodzi, nie rola.

Lato zarobi, zima zje.

Na Gerarda gdy sucho, lato będzie z pluchą.

Noworoczna pogoda słońcu w lecie sił doda.

Od świętej Anki zimne wieczory i ranki.

Po Urbanie lato nastanie.

Święta Małgorzata zapowiada środek lata.

Święty Hubert idzie za to, jakie będzie przyszłe lato.

W lecie bez roboty, w zimie bez butów.

W początku lata poranne grzmoty są zapowiedzią rychłej słoty.

Ze święta Małgorzatą zaczyna się lato.

Żołędzie pełne i białe, przyszłe lato doskonałe.

Przysłowia na Dzień Ojca !!!

Bóg się takim brzydzi, kto się ojca wstydzi.

Dobry mąż dla żony, dobry ojciec dla dzieci.

Jeden ojciec dziesięciu synów wychowa, a dziesięciu synów jednego ojca wyżywić nie może.

Jednego ojca i jednej matki niejednakie dzieci.

Kto nie słucha ojca, matki, będą bić go własne dziatki.

Lepiej, że dzieci ojca proszą, niż żeby ojciec miał prosić dzieci.

Ojciec ściskał, syn rozrzucał.

Ojcowska łagodność syna psuje.

Stary przyjaciel jak drugi ojciec.

Za pieniądze tylko ojca i matki nie kupisz.

Źle się dzieciom powodzi, gdy ojciec odchodzi.

Źle tam, gdzie pan ojciec za piecem, a pan syn za stołem.

Przygotowała: I. Winogrodzka

Jedyneczka - Gazetka szkolna – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Hrubieszowie strona 16 z 20



Łam ig ł ówk iŁam ig ł ówk i
Znajdź i wykreśl słowa:

Letnie zagadki

Jak się nazywa ten czas,
kiedy rolnik zbiera plony?
Powie ci, że jest to latem,
kombajn wjeżdża na zagony.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Gdy imię Tola
podzielisz na połowę,
a potem przestawisz sylaby,
wnet uzyskasz czas laby.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Idą dwa miesiące,
słoneczne, gorące,
w pierwszym lipy kwitną,
w drugim sierpy zgrzytną.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Daje nam dużo miodu,
zapach sadu, ogrodu,
czerwień, złoto, błękit
i wakacyjne piosenki.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Zimne, słodkie i pachnące,
jemy latem w dni gorące.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Trwają dwa miesiące.
Lubią je uczniowie,
bo mogą odpocząć
i stawać na głowie.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Przygotowała: Wiktoria Dynkiewicz

Jedyneczka - Gazetka szkolna – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Hrubieszowie strona 17 z 20



Rozwiąż krzyżówkę

Przygotowała: Antonina Suchecka
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Pokoloruj obrazek
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Rozwiąż krzyżówkę

Oblicz działania i pomaluj odpowiednim kolorem. Jeżeli wynik to: 2 - pomaluj na brąz, 3 na czarno,
4 na czerwono, 5 na żółto, 6 na jasno niebieski, 7 na zielono, 8 na jasny róż, 9 na ciemny róż.

I to już jest koniec ….

Redaktorzy tego numeru: 

Wiktoria  Dynkiewicz,  Milena  Hajkowska,  Mikołaj  Karpiuk,

Antonina Suchecka.

Grafika wektorowa – www.freepik.com

Opieka redakcyjna:

p. Joanna Bartnik
p. Marta Kuczyńska

Współpraca  :

p. Ilona Winogrodzka
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